
 
 
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ε Ι Ο 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  ΕΡΕΥΝΑΣ  ΚΑΙ  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤ/ΘΜΙΑΣ  &   ΔΕΥΤ/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΣΤΕΡΕΑΣ  ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ   ΠΡΩΤ/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ   ΦΩΚΙΔΑΣ 
ΤΜΗΜΑ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ  ΘΕΜΑΤΩΝ 

****************** 
   

 ΟΡΘΗ  ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
ως προς την τοποθέτηση της Προϊσταμένης 

στο 1ο 2/θέσιο Νηπ/γείο Ιτέας 
Άμφισσα, 22  Σεπτεμβρίου 2017 

Ο Διευθυντής Δ/νσης Π.Ε. Φωκίδας 
 

Παναγιώτης  Καστρίτης 
  

  Άμφισσα,   21  Σεπτεμβρίου  2017 
  Αριθμ. Πρωτ.:   N.1.5/  1277  

  
 
 
                                        

       Α Π Ο Φ Α Σ Η        

Ταχ. Δ/νση        : Ι. Γιδογιάννου  31 

  331 00  ΑΜΦΙΣΣΑ 

Πληροφορίες   : Παναγιώτης Καστρίτης 

Τηλέφωνο-Fax :      2265029403 

e-mail                 : mail@dipe.fok.sch.gr 

 

                                      

                                                                           
ΘΕΜΑ : «Τοποθέτηση    Προϊσταμένων  2 /θεσίων και   3 /θεσίων                                                      

    Δημοτικών Σχολείων   και   Νηπιαγωγείων  Νομού Φωκίδας». 
 

Ο  Διευθυντής Διεύθυνσης  Π. Ε. Φωκίδας 
 

         Έχοντας υπόψη: 
1.   Τις διατάξεις των  άρθρων  11, 12  και 13  του Ν. 1566 /1985 (Φ.Ε.Κ. 167 / 30-09-1985, τ.Α΄)  
«Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 
2. Τις  διατάξεις του Κεφαλαίου Β΄ του Ν. 3848 / 2010 (Φ.Ε.Κ. 71 / 19-05-2010, τ.Α΄) 
«Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού-καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας 
στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του Κεφ. Γ΄ του    
Ν. 4327 / 2015 (Φ.Ε.Κ. 50 / 14-05-2015, τ.Α΄) «Επείγοντα μέτρα για την Πρωτοβάθμια, 
Δευτεροβάθμια και Τριτοβάθμια Εκπαίδευση και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν, 
συμπληρώθηκαν και αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 46  του Ν. 4351/2015 (Φ.Ε.Κ. 
164/04-12-2015, τ.Α΄) «Βοσκήσιμες γαίες Ελλάδας και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν, 
συμπληρώθηκαν και αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου   1 του Ν. 4473 / 2017 
(Φ.Ε.Κ. 78 / 30-05-2017, τ.Α΄) «Μέτρα  για την επιτάχυνση  του κυβερνητικού έργου σε 
θέματα  εκπαίδευσης» και ισχύουν. 
3. Τη με αριθμό Φ. 361.22 / 63 / 133921 / Ε3 / 07-08-2017 (Φ.Ε.Κ. 2972 /30-08-2017, τ.Β΄) 
Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός του χρόνου της 
διαδικασίας, υποβολής αιτήσεων και επιλογής Προϊσταμένων Νηπιαγωγείων και Προϊσταμένων 
Δημοτικών Σχολείων». 
4. Τη με αριθμό Φ.361.22/ 71 / 144130 / Ε3 / 01-09-2017  (ΑΔΑ:64ΡΧ4653ΠΣ-Ι3Υ) εγκύκλιο του 
ΥΠ.Π.Ε.Θ. «Διευκρινίσεις  σχετικά με την επιλογή υποψηφίων Προϊσταμένων  Νηπιαγωγείων και 
Προϊσταμένων Δημοτικών Σχολείων». 
5. Τη  με αριθμό   Φ.361.22 / 166 / 170634 / 26-10-2015    εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. «Οδηγίες 
σχετικά με την κάλυψη κενών θέσεων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτ/θμιας-Δευτ/θμιας 
Εκπαίδευσης για τις οποίες δεν υποβλήθηκαν υποψηφιότητες ή οι υποψηφιότητες δεν 
πληρούσαν τα απαιτούμενα κριτήρια». 
6. Τη με αριθμό N.1.5 / 1086 / 05-09-2017 (AΔΑ: 648Φ4653ΠΣ-ΞΡ6) Προκήρυξη της Δ/νσης Π.Ε. 
Φωκίδας «Πλήρωση   θέσεων    Προϊσταμένων  2 /θεσίων και   3 /θεσίων  Δημοτικών Σχολείων 
και Νηπιαγωγείων  Νομού Φωκίδας». 

 
 
 
 
 
 

mailto:mail@dipe.fok.sch.gr
ΑΔΑ: 697Φ4653ΠΣ-7ΕΙ



 
 
 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του Ν. 4354/2015 (Φ.Ε.Κ. 176/τ.Α΄/16-12-2015) «Μισθολογικές 
ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου , των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου 
και δευτέρου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (ΝΠΔΔ) και  Ιδιωτικού  Δικαίου  (Ν.Π.Ι.Δ.), 
καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του ν. 3429 / 2005 ( Α΄ 314 ) και άλλες μισθολογικές διατάξεις». 
8. Τις αιτήσεις των υποψηφίων εκπαιδευτικών για τις θέσεις των Προϊσταμένων σε 2/θ και 
3/θέσια Δημοτικά Σχολεία  και Νηπιαγωγεία της Περιφέρειάς μας. 
9. Τα  προσωπικά μητρώα των Εκπαιδευτικών που υπηρετούν οργανικά   στα 2/θέσια και 
3/θέσια   Δημοτικά Σχολεία και Νηπιαγωγεία της Περιφέρειάς μας. 
10. Τις διατάξεις της παρ.7 του άρθρου 17 της με   αριθμό   Φ. 353.1 / 324 / 105657 /Δ1 /                       
08-10-2002  (Φ.Ε.Κ. 1340/ 16-10-2002, τ.Β΄)   Απόφασης του ΥΠ.Ε.Π.Θ. «Καθορισμός των 
ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών 
Πρωτ/θμιας και Δευτ/θμιας Εκπ/σης, των Δ/ντών και Υποδ/ντών των Σχολικών μονάδων και ΣΕΚ 
και Συλλόγων των Διδασκόντων», όπως συμπληρώθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει. 
11. Την  πρόταση   του  Διευρυμένου   Π.Υ.Σ.Π.Ε. Φωκίδας  Επιλογής  Στελεχών  Εκπαίδευσης,   
όπως  αυτή διατυπώθηκε  στη με αριθμό    25 / 21-09-2017  Πράξη του. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
 

Κυρώνουμε την παραπάνω πράξη του Π.Υ.Σ.Π.Ε.  και  
   Α.  Τοποθετούμε ως Προϊσταμένους, -ες των 2/θεσίων  και 3/θεσίων  Δημοτικών Σχολείων και 

Νηπιαγωγείων  της Περιφέρειάς μας,  τους/τις   παρακάτω Εκπ/κούς  των κλάδων ΠΕ70-
Δασκάλων και ΠΕ60-Νηπ/γών που υπέβαλαν αίτηση υποψηφιότητας και υπηρετούν κατά το 
χρόνο επιλογής σε οργανική θέση, την οποία αφορά η επιλογή και  με  τριετή  θητεία, η οποία 
ξεκινά με την τοποθέτησή τους και λήγει στις   31 / 07 / 2020,    ως ακολούθως: 

 
 

A/A 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ 
ΚΛΑΔΟΣ ΣΧΟΛΙΚΗ   ΜΟΝΑΔΑ    ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

  1. Ηλιόπουλος  Κων/νος   ΠΕ70         3/θέσιο      Δημοτικό  Σχολείο  Γλυφάδας 

  2. Γουργουλέτης  Νικόλαος                   ΠΕ70         2/θέσιο      Δημοτικό  Σχολείο  Μαλαμάτων 

  3. Πούρικα  Ιουλία                    ΠΕ60     1ο   2/θέσιο     Νηπιαγωγείο    Άμφισσας 

  4. Ταμπίτσικα  Ελένη                ΠΕ60   2ο   2/θέσιο     Νηπιαγωγείο    Άμφισσας 

  5. Τσικνή Ευμορφία                 ΠΕ60   3ο   2/θέσιο     Νηπιαγωγείο    Άμφισσας 

  6. Φαλούτσα  Αντωνία ΠΕ60     1ο   2/θέσιο     Νηπιαγωγείο    Ιτέας 

  7. Δημητρέλλου  Αθανασία     ΠΕ60   3ο   2/θέσιο     Νηπιαγωγείο    Ιτέας 

  8. Κωτίνας  Δημήτριος              ΠΕ60           2/θέσιο      Νηπιαγωγείο    Κίρρας 

  9.     Γιαννοπούλου  Αναστασία     ΠΕ60         2/θέσιο      Νηπιαγωγείο    Γαλαξιδίου 

10. Αρμενιάκου  Αγγελική  ΠΕ60         2/θέσιο      Νηπιαγωγείο    Ερατεινής 

 
   Β.  Τοποθετούμε  ως  Προϊσταμένες  των 2/θεσίων  Νηπιαγωγείων     της Περιφέρειάς μας, τις 

παρακάτω Εκ/κούς κλάδου  ΠΕ60-Νηπιαγωγών   που υπηρετούν  οργανικά  σ΄ αυτά,  αλλά δεν 
υπέβαλαν αίτηση υποψηφιότητας  για την πλήρωση της θέσης της Προϊσταμένης  και με θητεία  
η οποία ξεκινά με την τοποθέτησή τους  και μέχρι τη λήξη του σχολικού έτους   2017-2018  (ήτοι, 
μέχρι 31 / 08 / 2018). 

 

A/A 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗΣ 
ΚΛΑΔΟΣ ΣΧΟΛΙΚΗ   ΜΟΝΑΔΑ  ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1. Λύτρα    Ήλια   ΠΕ60  2ο   2/θέσιο     Νηπιαγωγείο    Ιτέας 

2. Σκαντζή    Αικατερίνη                   ΠΕ60         2/θέσιο     Νηπιαγωγείο   Δεσφίνας 

 
 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 697Φ4653ΠΣ-7ΕΙ



 
 
 
 
 
 
 
 
 

Γ. Τοποθετούμε ως Προϊστάμενο του  2/θεσίου Δημοτικού Σχολείου Επταλόφου της 
Περιφέρειάς μας, τον κ. Παπαστύλο  Μιχαήλ, Εκπ/κό    του κλάδου ΠΕ70-Δασκάλων  που 
υπηρετεί προσωρινά  σ΄ αυτό και με θητεία  η οποία ξεκινά με την τοποθέτησή του και μέχρι τη 
λήξη του διδακτικού έτους 2017-2018  (ήτοι, μέχρι  21/06/2018). 
 

 

        Οι τοποθετούμενοι, -ες  υποχρεούνται   να αναλάβουν υπηρεσία στις  25  Σεπτεμβρίου 2017  
και θα τους  χορηγηθεί   το  επίδομα  θέσης ευθύνης για το χρονικό διάστημα που ασκούν τα 
καθήκοντα των  Προϊσταμένων  στα 2/θέσια  και 3/θέσια Δημοτικά Σχολεία και Νηπ/γεία που 
ορίσθηκαν. 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:                                                                              
1.   Αναφερόμενες Σχολικές Μονάδες 
2.  Οριζόμενους, -ες  Προϊσταμένους -ες   
3.  Π.Μ. Εκπ/κών 
4.  Εκκαθαριστή αποδοχών 

Ο   Διευθυντής Δ/νσης Π. Ε. Φωκίδας 
 
 

 
Παναγιώτης Καστρίτης 

 

 
  

 
 
 

 

ΑΔΑ: 697Φ4653ΠΣ-7ΕΙ


		2017-09-22T11:35:42+0300
	Athens




